
надзвичайний совітський вис- вий проект буде успішний давно виплатила царські довги договору, -чаклкшеногв між ся від ссто міста до Гарисбур- 
.іаиник, який має всі' повно- тут в своїм першім і найти*- вже одним тим, що мусїла \ Югославією і Італією, на ули-1та,

всіх шім періоді, то й:го прийме була' витрачуватн величезні ціх міста прийшло до вели-і 1,500 робітників буде аіА- 
до цілий світ. Кати наші діти ви- средства на об:рончу війну, я- чезної демонстрації проти ю- 'правлених в центральній ди- 

ростуть, вони будуть знати ку накинула її Франція. Про- гославянського правительства. візі], яка обіймає Виліямспорт, 
1 гроші лише з памяти". тивно, Франція тепер в дов- Товпа знищила будинок, в я- Сонборі, Клмайра і 11

' гах перед Росією і ся по- ; кім засідала міністеріяльна 
ВАНДЕРЛІП ПРО ВИГЛЯДИслідна колинебудь буде дома- рада.

і гати ся компенсації.

Новинки. власти для полагодженя 
питань відносячих ся 
Транс-кавказіі.

Іілкнл.
Від кінця жовтня Пенсид-Ссвітське правительство в с- 

боронї Вірменії.СОВІТСЬКІ АРМІЇ ДОБИВА
ЮТЬ ВЖЕ Я БАЛАХОВИЧА. Алемсандровську

4>амди Балаховича мусять про
пасти в пямських болстах.

МОСКВА, 25. листопада. —
Офіціальний звіт виданий тут 
сьогодня сповіщає, jmo вій
ська ген. Балаховича дістали 
“загнані в багна Полкя і є о-

що совітський представник в ! вепська зелізшщя виправи- 
Два полки кінноти при під-'ла досн яиш 10,000 робітнн-

і ,мозї полїції Розітали демон- ків більшість з того нз лїнї-
Каже, що американський кон- странтів, які хотіли знищити

грес ухвалить законопроект фРаииі* д>мае во*"*атн ПР°™ ‘будкн к Гталїйського посоль-
Росії армією “Ліги націй”.

ТОРГОВЛ1 З РОСІЄЮ. іПОВІДОМИВ:
литовське правительство, що \ 
совітські війська будуть при
неволені зиова занити Вільно, ітельство поаиомило Мустафу

_____  Кема.тя Пашу, провідника ту-
I рецьхих націоналістів, що во- 

Ііоляки розоружили псслілні но буде уважати дальший ту- 
петлюрівські ВІДДІЛИ.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 26. 
листопада. — Совітське прави- ях на схід вд Пітсбурга.

ісгва. Богато осіб вбито і ра- 
1нено.

про торговлю з Совітамн.
Обмежують платню І відправ

ляють майнерів.
КОЛОМЕТ, МІНІ 

стопада. 
ля Майнінг Компанія оиоеі-

ЛОНДОН, 22. листопада. —Л ЖЕНЕВА,- 22. листопада.
Американський міліонер Ван-і ‘З'га нац'в рішила, що
дерліп, який недавно заклю- Литву має бути вислана армія | Комуністична агітація 
чив з совігськ ю Росією вели- "-^ІГИ націй”, яка має слідити

правильним переведемся,
плебісциту. Армія є ще не ви - j БЕРЛІН. 17. листопада, 
слана, але вже дон:сять, що Німецькі .комуністи нймагають 
Франція всіма силами занев-]ся перевести в жми пржиіин 
няє-своїх союзників, що ся ар- Третого Інтернаціоналу, 
мія повинна також відновити ! Вони розпочали тепер си.іь-j 
воєнні кроки проти совітської !НУ агітацію в надії,
Росії. вдасть ся завести диктатуру *3 загального числа 6.500. Ті

Найбільше підходячим слу- "Пролетаріату і встановити со- :,Н',ІН приписують ся низьким 
чаєм Франція уважає вислане вітське правлїнє в Німеччині.;Нінам міди, надмірною про- 
“Лїгою націй" армії на Литву, і Сподіють ся, що в сім напрямі Дукцією і високим коштом 
Французькі дипльомати ду- розпічнуть вони акцію вже в засобів, 
мають, що армія "Ліги націй” j недалекім часі.

вертати з Литви і Тепер заходять ся комуністи 
, доки Росія не буде о- Коло відібраня майна від пар- 

статочно освободжена (!!) від|т|; 
большевиків.

на
рецькиЦ наступ 
за причину до війни. Вислане 
депеші се наслідок зміни вір

на Вірменію в Нї- 13. "яи-
ЛОНДОН, 24. листопада, 

кружемі зелїзною рукою чер- Вівторковий офіціяльниб Літ 
воних військ". "їм не маєгь- ся з російського совітського мі- 
позволити утічи" 
звіт. “Вони мають пропасти 
в багнах”.

меччині. Коломет енд Гек-
кий торговельний договір, на- 38 
ходить ся тепер в Лондоні.менського правительства. стида сьогодня, що поменши- 

ла платню своїх робітників о 
15 процент, припинила робо
ту в диких своїх копальнях

каже :«істерства війни, який отри
мано нині по бгздр тнім теле
графі. доносить, ЩО ПОСЛІДИ) 
останки військ Петлюри пе
рейшли українську границю 
до Польщі і зістали розору- 
жені польськими військами.

Пого звндїли представники га- 
3«t Котрим він сказай, що а- 
мерикаиський конгрес неза
довго буде розбирати законо
проект про відновлене торгов- 
лї з совітсу<ою Росіє.ю. Ван
дерлїп заявив також, що многі 

предложитиі3 визначних сенаторів і членів 
договір до затвердженя все- к°нгрес> обіцяли перевести 
російському СОВІТОВИ. сей законопроект. Після його

Договір між совітською Росі
єю І Вірменією.

ІМ і відправила 1.500 робітниківКОНСТАНТИНОПІЛЬ, У» 19. 
листопада. — Представник со
вітської Росії заключна з Вір
менією договір і повернув до 
Москви, щоби

що
, Польща відтягає війська до

перемнрної лінії.

• ВАРШАВА, 23. листопада 
Оповіщено сьогодня, що поль 
ські війська на Волині відсту
пають скоро до перемнрної 
лїнїї, що робить ся у відпо
відь на домагапє російського 
совітського

’
.1

Семеное втікає до Японії; йо
го банди розпускають ся.

думки, згоди на се зі сторони 
президента не буде потрібна,

Франція позволяе своїм куп- так як за сим 
цям торгувати з Совітамн.

ТОКІО, 24. листопада. — 
Пресові депеші подакГгь,' що 
до Японїї приїздить ген. Се

не повинна 
дати

650 тисяч безробітних в текс- 
' тільній індустрії. ,

ВЮ ПОРК, 15. листопада,
— Текстїльиа індустрія в Аме
риці переживає під сю мору 
дуже тяжкі хвилі. Робітники 
в тій обмасти американського 
промислового жити знаходи
ли ся завжди в гірших еконо
мічних відносинах, чим іншії 
зорганізовані робітники, і 
текстїльна юнім ніколи не бу- , 
ла сильна.

»

законопроек
том заявить ся тепер велика 
більшість.

правительства, !
щоби Поляки виповнили мі- менов, провідник протиболь- 
лїтарні клявзулі прелімінарно- шевицькнх

независимих соція.іктів і
здобутя контролі над партій
ними органами. Сейм ас після

Росії не грозить небезпека ro-|kOKBellu''*B Рале викинУ-іи "Р3-
вих редакторів і взяли в свої 

і руки орган в Гале "Галєшес 
Фольксрехт”.

ПАРИЖ, 25. листопада. — 
Француський премієр Lvy- 
gues заявив вчера перед пар- 
лямектарною ко'йісією загра- 
ничннх справ, що він (премі
єр) заявлиєть ся за знесенєм 
бльокааи Росії. Так як совіт-

сил на схід від
Будуть культивувати кождий 

*** клаптик землі.
Вандерліи розповів кореспон 

дентам газет, що та концесія, 
яку він отримав від совітської 
Росії, буде належати до най- 
богатшого синдикату. На Си
бірі і на Камчатці находять ся 
численні жерела нафти і ин- 

богацтв. j 
Там може бути розвинена і 
риболовна лромисловкть. По 
словам Вандерлїпа сей синди
кат має величезні фінансові 
средства, котрі будуть ужиті 
на культивоване кождого клан 
тика землі обнятої концесі-

го мирового договору, лідпи Байкальського озера, на Си- 
саного в Ридзї. Відомість про бірі. Наспівають иотвердженя, 
се переслано вже телеграфія • що його війська розпускають 
но до Риги і вчера вечером о- ся. •

лоду на сей рік.
ПАРИЖ, 22. листопада.

Совітське правительство вида
ло спеціальну відозву до ро
бітників цілого світа, в ко-, 
тргй заперечує всі поголоски j ПРАШ РОБІТНИКІВ
ліро те, що будьто би в Росії в ГІенсилвенії відправлено 10
наступає голод.

В відозві говорить ся, що 
Кавказ і Сибір прийдуть на 
поміч центральним губерніям 'стопада.
Росії, так що сего року можна силвенської зелїзниці 
буде свобіднїйше нагодувати 'стида сьогодня, що “відправить 
не тільки армію і ціле міське дальше 2.500 робітників, з то- 
населенє Росії, але зробити і го 1,000 у філаделфінській ди

візії. Ся дивізія простигаєть

тримано в Варшаві депешу, я- 
ка повідомляє про поновйе 
розпочате мирових перегово
рів, які були перервані совіт
ськими делегатами.

Врангель говорить про свої CtiKe правительство дійсно 
втрати. сповняє свої функції, заявив

КОНСТАНТИНОПІЛЬ 22 преміер’ то рішено "°зв°ли™ 
Преса заявляє, що перерва- листопада. _ Прибувший сю- Француським торговцям і фа- 

не переговорів СОВІТСЬКОЮ де- ди на кружлиху “Корнїлов" ,рИК<,НТ.ІМ Blt™ 
лсгацісю виглядае-жа дипльо- кримський барон Врангель, в всякии нзнес, я 
матичний викрут, щоби поем- «всій урядовій заяві між нн- ІМ можливин- 
зати Польщі, що Совіти скрі- шим говорить слідуюче: | .
пили свою позицію «ід часу “Наша армія складала ся з Ціла східна £ибір під властю

250 тисяч салдатів, але добре 
. Vоружених було лише 50 ти-. ПС._,,

_ л л СЯЧ. Одна трета нашої армії _ ”ЕК1Н' 22" листопада ~ 3
Ьольиіевики бомбардували че- зістала Ц1ЛК0ВИТ0 знищена Сибіру доносять, що невеликі
р*з помилку Підволочисна. шість тисяч раяено. B-^'-™ семетвських військ,

- ВАРШАВА, 25. листопада. Ми полишили на Крнмі 15 ти- якІ СКладали ся з білогвардін-
- Збройного конфлікту не- СЯЧ ранених салдатів. З Кри- ських K0M?B 1 Бурят,в' вт"
жи польськими військами і му втїкло 30 тисяч салдатів. я кли -за китайську границю, де 
большевицькрю армією, яка ; кі находять ся єше на кораб- сси lac 3,ста ів розору жені. а- 
дійшла до -польської граниш лях в дорозі до Лемносу і Ґа- Ганя 3 золотом 1 ріжнями на" 
здовж ріки Збруча, ледви у- ліполі. Сподіюсь^ що Франція ігра )ованими річами еменов 
никнемо в середу, коли болі;не ПОЛИШИТЬ без уваги сих ™ав -завчасУ на стац'ю 
шевики почали бомбардувати втікачів. Ми ніколи не забу- **’ р 
Miêft» Підволочиска, около 25 демо тоі помочи, яку оказа- Совіт робітничих депутатів 
миль на схід від Тернополя, ^ла нам Америка своїм Черво- в фактично
Польські мілітарні власти за- ним Хрестом”. власть над цілим східним Си-
протестували проти бомбар- ----------- біром і Далеким Сходом. Ви-
дованя, же спричинило Ип.игі„і дано розпор^дженє про цїлко-
смерть пятьом особам і по-; Р і Туреччини РбУ 8ите лнищене банд Семенова і 
важні ушкодженя 16 иншим.
Поляки приготовляли ся заа- КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 
такувати большевиків, коли .лист.пала. — Жовніри ВраФ 
бомбардоване устало і ссвіт- 1 ля. які спасли А від остаточ- 
ськнй командант вислав до ної загибелі нз" Крнмі, прибу- 
міста де.ієгацію, пояснюючи, лн до Галїлолї і Лемонсу, де 
що мкцевість острілювано че лля них побудовано спеціяль- 
рез непорозумінє. Большеви- ; ні табори, 
ки думали, що місцевість ле
жала на схід віа перемнрної 
лїнїї і находила ся в руках 
петлюрівців.
Петлюрівська армія зметена 

з лиця землі.

В АМЕРИЦІ ВІДПРАВЛЯЮТЬ

тисяч зелїзничників. В Злучених Державах зна- 
мілї-

ших природнихРосією 
кий лише є ФІЛАДЕЛФІЯ, Па., 15 ли- ждать ся около один 

Компанія Гієн- 
онові

те мстїльних робітників.
З того числа 650 тисяч, тобто
звиш дві третини загального 
числа, опинили ся без робо-розбитя ген. Врангля. Совітів. ти.

деякий запас.єю.
Вандерліи сказав також, що 

совітська Росія задоволена по- 
ражкою вилсонівської партії, 
яка понесла великий удар при 
послїдних виборах. Совітська 
Росія стараєть ся навязати ті
сний союз з Америкою і B|V 
рить, що такий союз можли
вий.

•м
Послїдний твір Леніна в ан

глійській мові. ІМОДЇЇЬ ВСІ! ПОДІТЬ ГРОМАДКО!
ЛОНДОН, 22. листопада. і 

В Англії появйв ся в перекла
ді на англійську м*ву fiослїд- 
ннй твір Леніна п. н. “Ліве кри- і 
ло комунізму”.

В сій книжці Ленін називає 
англійських робітничих ліде
рів Г ендерсона, Сновдена,1 !
Мекдсналда і инших безнадїй- ; ; 
ними реакціонерами. Ленін в 
сій книжці негодить ся з Дум
кою Силвії Пенкторст, яка не 
признає жадногд компромісу.

Не дивлячись однак на сво*^ 
є неприхильне відношене до 

англійських

В СУБОТУ, 27. ЛИСТОПАДА С. В. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

- --------відіграє------—
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ - '

знамениту песу з сучасного житя Т. Колесииченка п. н.:
Поголоски про повстаня 

продукт дипльоматів.отримав
IIЛ Ю Д 0 Ж Е Р”.Що до поголосок про ріж- 

ні заворушеня і повстаня в со
вітській Росії, то Вандерліи 
уважає те все продукт м ін
триг європейських дипльома; 
тів, які всіми силами стремлять 
до того, щоби дескриднтувати

\
Згадана пєса граєть ся лсіраз перший в Канаді і взагалі 

в Америці.
Дітям до 14 літ вступ заборонений.

Ціни місць: 75, 50 І 35 центів.

про повалене владивостоцько
го правительства", єсли воно 
відмовить ся признати вдасть 
совітів.

22..

висше згаданих 
лідерів Гендерсона і инших, 
Ленін все-ж таки радить про- 
летаріятови Англїї побідити 
Лойд Джорджа в парляментї і 
передати власть соціял-патріз- 
там, щоби переконати народ 
в тім, що і соціял-патріоти ні
чого не зроблять в інтересах 
робітничої кляси Англїї.

совітську власть, котра, однак, 
з кождим днем кріпшає і зро- 

Армія совітської Росії
Приготовляєть ся до вистави драматична продукція з 
шахтярського житя С. Черкасевюз “X У P Т О В И Н А".

г~\
Від слідуючого року в Росії 

будуть скасовані гроші.
БЕРЛІН, 25. листопада, —

І .Рада народних комкарів в
Турецькі націоналісти^ зажин Росії поручнла російським фі- 

столицю Вірмени. |нанс;вим комісарам вигото-
КОНСТАНТННОгаЛЬ, 24.1витн/в протягУ м^яця плин 

листопада - Доносять з ту- в,дн*но скасована гроший
рецького жерела, що до Ері-1— подає донесене з Москви Про Леніна Вандерлїп відзи
вану, столиці Вірмени, увій- до “Червоного Прапору", ту- ваєть erf з ентузіазмом. Аме- 
шли турецькі націоналістичні тешного комуністичного ор- риканський міліонер уважає 
війська Мустафи Кемаля Па- ганУ Депеша каже, що споді- провідника совітського прави-

ють ся, що безгрошевий ne- тельотва найбільшим чолові- 
! ріод увійде в жите від 1. сїч-fKOM на світі. Він каже, що в

Ленїнові скогіВентрована е- 
нергія Джорджа Вашінгтона 
і чесність -Тійколона.„ -. 4
Торговая з Росією спричи

нить упадок цін.

стає,
під теперішний час є сильнїй- 
шою за всі инші армії в світі. 
Ся, армія числить до 4 мілї:- 
ни добре вишколених і дисци- 
плїнрваних жовнірів, готових 
грудьми .обороняли інтереси ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
свого краю. В СУБОТУ, ДНЯ 4. ГРУДНЯ С. Р.

Запомог ове Братво
--------відіграє —-----

надзвичайно чудову драму в 5-ох діях написану М. Д. 
Ганькевичем я. ц

Німецький комуніст членом 
Екз. Ком. III. Інтернаціоналу.Російська армія ген. Перми- 

кіна, яка пробувала кооперу
вати з петлюрівськими Укра
їнцями. з «стала цілковито 
знищена — сказано в депе
шах з Тернополя. Донесеня 
вказують також, що Петлюрів 
ська армія під командою ген.
Павленка застала зметена з 
лиця зеМ|ТЇ. Більше як 25.000 j Т1ФЛК, 23. листопада. — ками ' родинами в другій ка- 
втїкачів з тої армії перейшли Вірменське правительство зре- ™"°рп за _необхідн_сти жн- 
неДзвно польську границю і зигнувало в користь крайнях тя- ** також на підставі со- 
2ПСТЖДН Поляками рззоруже- ЛІВИХ елементів, котрі прння- ВІГСЬКОГО лляну буде ся до
мі та порозсилані по ріжннх.лн совітські услівя. На під- етавлитн^ робітникам газ, во- 
концеитраційних таборах. іставі сего прннятя Совіти ін- ДУ- електрику і телефон. В за-

]тервеиювали і приневолили ключеню статі “Червоний Пра 
І Мустафу Кемаля, ,провідника rf°P" каже:
І турецьких націоналістів, зале- “Після одного року органі- 
рестатм негайно воєнні про- зованих заходів побіли ого 

КОВНО. Литва, 24. лнето- ки, а совітські війська заняли пролетаріату ся тнсячлггна 
вада. — Наспиш і з Алексжн- спірну територію. торговельна система падає як

кажуть. До Баку прибув М. Стадій, домик з карт, бел* безгроше-

БЕРЛІН, 21. жовтня (поч- 
3 комунїстичнйх круті В ГАЛИЦЬКІЙ НЕВОЛЇ"Hтою).

гів д носять, що Адольф J"оф- 
ман зістав іменований нїяе-ня. Згадана штука граєть ся пораз перший в Канаді.

Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.У Вірмени сформовано ноя#- На підставі сеі інформації
правительство з лівих 

елементів.
цьким членом екзекутивного 
комітету Третого Інтернаціо
налу та що в протягу трох 
тижнів він виїде до Москви.
-Г. Зіновєв, голова екзеку

тивного комітету Третого Ін
тернаціоналу, вислав був до 
німецьких комуністів візване, 
щоби вони вибрали члена до 
екзекутивного - комітету.

правдоподібно буде знесене 
насамперед плачене робітни- В ПЯТНИЦЮ, 24. ГРУДНЯ С Р. (лат. святий вечір) 

Товариство їм. І. Котляревського
—------уідіграе-----S7—

пречудову комедіо-:«еретку в 3-ох |.шхВандерлїп каже, що В Ро
сії є много хліба, нафти і ин
ших продуктів і єсли її грани
ці створять ся для вивозу, то 
у всіх краях скоро пічиуть па
дати ціни на предмети першої 
необхідносте.

Вандерлїп признає, що до- 
магаия Франції відносно за
плач
гів — несправедливі.

ті. н.

СВАТАНА НА ГОНЧАИВЦЇ”».г і жарт в одній дїї л. н.
“ЧОРТ НЕ ЖІНКА”

Крім того товариство приготовляє славну комедію
“Трійка Гільтав”.Совітські війська займуть

Кровааі заворушеня в Білгс- 
родЬ

/.
БІЛГОРОД, 19. листопада. 

— Коли проголошено услівя

Ти кети на всі представлена можна купити ечасиїйше 
в Укр. Робітничім Домі.її всіх царських дов- 

Росія

........... > '.лл . . . ....к
ііШ
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сказали Домбському: Нехай) 
■ічо більше, як лише жипльо Польща витятеє своі війська 

комелів Антанта, а тоді будемо говорити про!

шеенцькі, чи через царські ру- буде перемогою пролетар
ки. Пропадають її мілЬфдм * сіької революції, ям внзво- 
нідрах землі Уралу і Сибіру, лить працюючі маси України 

омів (Крим і частина Таврії). то все таки мирним шляхом і Росії від тяжкої неволі капі- 
Се якраз тоді підносить ся вона може дістати нафту і де- тжлістинного світа, 

з рево, які е необхідною умово-

БАИПР-ШШР І ШтР-ПРОШОЕЦЬ.І , сс есеСЯ,LABOS WESTS
•L-я

мир. І Польща не відноеілаособливо Франція, 
може погодити ся з тим, що

не

всі її зуснля повалити совіт-,відповіла на “домаглме” “.Ті В т,й ш*лгн'й боротьбі, яку Прати
ські ернннтельства пропали ги націй’* в справі Желїгое- **“‘т"*ст*ч"ий світ прова- tqooq фунтів штерлінгів по-і» її промислового жнтя.

~™" сгьі'гьґпг:
лик з своїм власним військом ду переконалась, ще радим Лр шого стргтега’ шо_ Англії розуміє характер кля- Французький державний
Франція # і і силі І от но- ські правитедьства не бавлять * *1Х м*°,Іе 1 ■свк01 з»?®1 СовОЇ боротьби краще за вся- довг виносить 240 міліярдів Краківський “Напшуд" (в ч.
на шукає ннших шлях* Сей ся в фразеодьогію. Тому во- ^ н041™4"01 1 ди" ких дрібноміщанськкх жовтих франків, а самі проценти ви- 235) пише:
шлях дня наступу на ненавис- на поспішила не тільки від- ‘*ат»чноі. _ соціялїстів і воно знало, що носять майже половину дер- “3 подорожи преміера Віто-
кі її робітничі републмки во- тягнути свої війська, але на-^ 3 стратмла М1ДІ0^И ФУ*| комуністи піддержують рево- ж юного буджету. Єсли-б са Тю Східній Галичині подає
на хоче винайти через “Лігу віть розоружувати тих, ко- ОІ* ШТЄЇ1ЛШГ*Л св0‘ *°€Иї" люцію на цілому світі, так французька републнка, яка ПАТ. обширний опис, з котро-

трих «ще недавно сама уору- " 11 (На еРегах алтіи саі|0 як капіталісти піддер- набула всі форми і властиво- го подаємо рару виїмків про
І Тепер якраз “Ліга націй" жувала чужою, розуміеть ся, ^кого. *,орв. Iа на. д0^Зав' жують'цілі банди білогвар- стн великого банкирського о-роведенє армії отамана Пет.ію-
відбуеає в Женеві свої нара- зброєю. таР°‘ 1 С80Ш на и" дійських наймитів. 1 воно зна- фку, мусїла дерти доходи для ри.
ди. На сих нарадах і обгово- Тепер осталась «ще авансу- " * Р°Д1 деніча та ново- до що каменев не маа нічого своїх чужоідів-неробів тільки
рюесь справа Желіговського- ра Желіговського. Чи мас во- деВжавам дгтони і д0 Дуа 3 сими грішми, а з французьких селян і робіт- скінчивши
Лніеи і положене на Кавказі на послужити Франції пре-.' ' проте Лойд Джордж зірвав' ників, то вона загинуда-б в і Станислаеові,

ил_..|.іши "Ліга націй", або правильній- текстом для висланя до Лит- Вона планувала заняти про- на деякий час переговори і борні заостреної класової вій-'час
іОвКОЛА ПОСЛіДНИа ше представники акт анти, під ви армії “Ліги націй”? Чи ся стоРи на прибережнім поясі Камєнев мусів опустити Ан- ни і соціалістичної революції, польським і українським 
" - ™ ліретекстом спасеня Вірмен армія, єсли-б вона була туди Ледоватого моря на півночи Глїю. Франція в більшій мір? чим ленєм звучала

від турецьких військ Ке маля вислана, буде небезпеко- РосІ1 1 звідтзм вивозити дере- Се була стара улюблена яка инша країна мусить жити скарга на нечувані надужитя
Паші, нлянують створити на ю для радянських репу ■ 80 на будову кораблів. Се б>- крутарсажа дилльоматія. Всі- з позиченого за границею ка- і гвалти, яких допускала ся

В Ридзі змова засідає миро- Кавказі нову воєнну базу, в блкк5 На сі питаня може бу- ла"^ часть відплати за довги. ма шляхами до своєї мети, до піталу. Царина визиску на петлюрівська армія. Поодино
ка конференція Польщі і ра-'якій найшлиб собі захист для ти лише одна відповідь: єсли Вона Давала ДенікМови всю ЗНищеня пролетарської влади, своїй власній французькій кі відділи тої армії, зложені з 
лянсі ких републик Росії і Уг віджити ріжні. Враяглі, Савін- така армія буде • вислана до* підмогу, на яку могла спро- д0 приборканя працюючих землі є обмежена; паразитна .полий, для котрих не істнуе
країни Делегати сих «ра* зі- кави, Струве і шшіі. Але на Литви, то.. насамперед вона мочи ся, все те, шо могла ур- мас України і Росії, до поне- кляса зросла ще більше і се попите власности
хддне, до риги д,1я осгаточ- Кавказ дуже мала надія. Всі буде находити ся під руко- вати 8 пЬ підозрілого ока ан- воленя десяток
ного заключени ним між па- великі кавкаські порти нахо- волегвом французьких гене- глійського пролєтара, —-
дяигькимн решбликамн і дять ся в руках совітських ралі». Сего одного ВИстар- занапастила около 100
Польщею На першому Засї- військ Послиний великий чить, щоби сказати, чи буде он,в Фунтів штерлінгів на своі ,лі 3 франці€к) j Англією цїл-.ють приносити нині той до- В гусятннськім повіті петлюй

конференції прехїжа- кенійський порт Бату*, який вона небезпекою для радян- "ротиросійсмсі операції. ко* свідомий своїх класових хід. ту надвартість, яку фран-'рцї (так їх
тель російсько-української де- ДО сего часу находив ся в ру- ських републик, чи нї. Прзви- Коли щось стримувало бри- інтересів, без вагань, завзято, цуська буржуазія не може населене) гуляли перед при
леглім А. Поффе заявив го- ках Вірмен (так на зверх го- тельства радянських републик, тійських капіталістів від під- то отверто, то потайки, ужи- взяти від своїх робітників без ходом большееиків в той спо
дові польської делегації ворило ся, а в дїйсности він як видно з заяви совітського стуиних і зрадливих нападів Ваючи всякої зброї. ризикована викликати рево- сіб, що вимучені селяни очі-
Домбському, що переговори був в руках Англії) зістав за- представника в Александров- !,а Росію, так се хіба загроза Чого шукаіоть, люїіію. _ кували большееиків як таких,
в справі мира не можуть ве- «ятий совітськими військами, сьху, уважають, що побут страйку і революції з боку 3 Франція не має змоги діста- що- їх освободить від
стись так довго, поки Лоль- Вірменське меншевицьке пра- такої армії на Литві буде не- англійського робітництва. Там на українських землях, ти відшкодоване через торго- рівців. По викиненю больше-
«ца це виповнить своїх зобо- внтельство уступило, в на йо- безпекою для радянських ре-, Дійсно, страшний злочин, на Уралі, на Сибірі лежить вельні зносини з Росією і за- виків поодинокі відділи армії 
вязань, а то: поки вона не го місце прийшло, правитель- лублик. Отже Щоби запобічи якого допускала ея англійська сорок міліярдів золотих фран нехати свої мілїярди, як Ан- Петлюри, моступаючи до Збру-
■ідтягне своїх військ до гра- ство лівих елементів, яке при- такій небезпеці, Совіти, до- буржуазія проти пролєтарсь- цусукнх франків і мілїярди глїя, бо вона не має англїй» ча, забрали се, що устало єіщ
ниці, яку визначено в совіт- няло совітські услівя мира. бивши Петлюру і Балах:вича кої революції в Росії, запалю- фунтів штерлінгів, які англїй- ської індустрії, а суть її го- „0 большевиках, так що насе-
сько-польськім іірелїмінірнім Тому для Франції... чц. то — Р'піили покінчити і з Желі- вав гнів англійських робітни- ська і французька. буржуазія сподарства, її властива риса ,1ене находить ся там нині без

томським. Іків і пролетарська клясова вложнла в Донецькі підземе- полягала до нині в випозичу- ередет» до жити.
в на- ля, розкидала по узгірях по-'ваню фінансово-лихварського в Пробужній петлюрівці у-* /

відсталим строїли погром, убили двох ,
І 15 тяжко ранили,___ _

знасилували ЗО Жидівок. З Mi

ce домагме
Каменева спр Gregory.

ПОЛЬСЬКА ГАЗЕТА (1РО 
ЗЛОЧИНИ ПЕТЛЮРІВЦІВ.

Лихварська_ то проти радянських

• «вежу і еуйоту.
с<

ПЕРЕДПЛАТА Я 00 НА HOC.

Руї націй"
OXEAIWIAW^LABOR WESTS 

«єє. Prtlekanl * McGregor SU 
Wtaaipcf, Man.

П чавиш від Терейовлі а 
Г ороденцї 

всюди ііід-
н.і

преміерф 
насе-

ириниманя

одна велика »

Укривди,
мілїонів лкі- якраз чужі простори підлег- зруйнували цілковито иаселе-\_ 

дий на сході Европи. До того лих країн і міліони робітників не повітів, через котрі пере
йде капіталістичний світ на чо- України, Росії, Німеччини ма- ходили.

вона
мілї-

загально називаєданю

петлю-

пак для “Ліги націй” остае
військ лише одна надія: се авантура- Звертатись в справі Желі- свідомість виявилась

над Впанглем притиснула до Желіговського. На своїх тепе- говського до польського пра- гальних зїздах і в “радах діла” лудневого Уралу, в Устьката-j капіталу
стіни польських білогвардій- рішних заеїданях “Ліга націй” вительства радянські правн- та лякала Лойд Джорджа.

які 'сейчас ПІС1Я заяви обговорює справу утворена тельства не уважали за відпо- Англія не могла позволити Іртишу, Бодайбо, Лени та на Росія.
Поффе повідомили совітське нової армії, котру під пре- відне- Пощо Звертатись до то собі заострюаати внутрішну Кургані. То все пороз^идува-
ппавитетьство що еони від- текстом переведена плєбісци- г°. хто в« тоі авантури “умц- класову боротьбу своїми о- но в надії, що за пять років
Іягакгть свої війська по- ту на Литві думає післати до »»< РУ4"”- твертими набігами на проле- на мкце одного фунта виро-

,и, ,,г„ того кпаю Тому радянські правитель- тарську революцію. Вона му- сте два, і в надїї, що сей дру- шу зажертість і вперту завзя- лянин в Городеищині, опису-
За ОЗжіаНС Н> ІИГІН. И nlrrlUKI VI U* »

дою лінію, як також да-іи за- Щоби як «айліпш» замаску- ^ Устами свого представни-сла вести „
аіевнеиє що пивставші на так вати свої птяни Франція через ка в АлексанлРовськУ повідо- наземними шляхами, а в сей сторих комор Лондону і Мар- цуської “демократи (буржу- нювані петлюрівцями, заявив,
маній “нейтральній зоні" своїх представників в "Лїдзї-мили лито«ське правитель- момент висувала запеклу бан- селю в формі марганцу, пиіе- азії). Розуміеть ся, Англія не що українське населене нічо-
контрреволюційні банди Ба- націй” стараєть ся, щоби в ство’ що совітсь,кі війська ду рантьерів, відому nu наз- ницї, масла, шкіри, цукру, менше Франції бажала-б зни- го так не прагне, як найскор-
ллховичі та Пермикіна бу- створеню сеї армії ’ взяти у- лРи“Ушені будуть заняти вою француська демократія, нафти і т. д. щити совітську републику, а- шого викиненя тої петлюрів-
дуть роооружені так скоро, часть не лише антантськ," краї, ВІЛЬН0- яке находить те’ “Демократія”. І Російський і український ле раз се це вдаеть ся, то зе- ської армії Загадом петлюрів-
*к лише під натиском совН- але також невтральні, як Е- пеР в Р?’ках нолвського пов- |селя„ин і робітник мали спла-(л>зна потреба в сирівцях штов- цї обрабуяалн цілковито сіль-
ських військ вони переступ- спанія, Швеція Норвегія і-ст’жц1і ген- Желіговського. Франція не боїть ея призна- чувати інтерес і всі проценти. ха« » «а мирові переговори і ське населене в повітах Гуся-
лить польську границю. Таке инші. Були вже’ вісти, що Е- Ся заява ССГО1ТСЬІ«)Г0 ПРед' ти Денікіна, Колчака Врай- Соціалістична революція ска- ла навязанє зносин,
розоружене вже розпочалось: спанія на се згодила ся і по- ставника е ВІДПОВ'дю. радян- гля, - аби „ не бракУЮло в,- Сувала те право
Депеша з Варшави під дато- чала вже організувати свою ськи_х РепУблик Л|Д31 яацій Рн 8 ,х контрреволюційну Ді- грабувати. Буржуазна контр- рівновазі без східні
ю 24. листопада доносить, часть армії. на и пляни п|слати д0 Литви ^яльність. _ революція силуеть ся привер- не можуть повстати

Поляки розору жили Правительства радянських арм,ю Д’1Я пеРевсденн нлебіс- в той момент, коли всі кар- нути старі відносини і закува- ні відносини. Німеччині? вже
иосдїдні петлюрівські відділи, републик знають ціль такої циту Разом 3 ™м ся заява ти пр0грано, Англія готова ти в кайдани працюючі маси гіерепродуковує фабричні рі- згідно стверджено, що генерал
які втікаючи перед військами армії на Литві і тому вони вияснить також, чи польське розпочати переговори в спра- Росії і України. , чи і шукає змоги десь їх ви- Павленко, командуючий армі-
радянських републик, перей- завчасу старають ся запобічи ,,Равите-1ьств0 Дійсно^ умиває Bj ммра j навязаня торговель- По однім боці Росія і Укра- міняти на жито, сало і мясо. ею Пет.морн, є чоловіком (!)

створеню нового контррево- руки ВІД авантУРи Желїгов- них зносин з совітською Ро- іна, — по другім — Англія і Попавши в число жертв ан- і лицарським (!), що однак ма-
'люційного кубла під своїм ського- як се воно заявило cjei0 Повним ходом працює Франція. Се є боротьба двох тзнтського капіталу, вона не е У війську офіцирів і жовні-
боком , “Лїдзї націй’ Волинець. дилльоматія і французький о- світів, — світів цілковито виявляє такого запеклого ба- Р1В- котрі бавлять ся в жов-

скаженїлий лямент стихає, со- протилежних, боротьба капі- жаня вступити у війну за Ти- нірку для рабуику і котрих
Англїї і Франції, які він не може підминати жадній 

перебирають капітали військовій дисципліні.
В Городсншинї петлюрівці 

катували хлопів, які боронили 
перед ними свойого майна. В

договорі
Побіда совітських иншим

ві, коло Златоуста і здовж країнам, як бувша царська Жидів,

сточка Количинцї стягненоСуть радянської війни.
контрибуцію в сумі 48 тисяч 

Сим треба пояснити біль- марок. Один український се-

війну всякими гий фунт припливе до про- тість та войовничість фран- ючи премієрови гвалти попов-

тин. Борщів, Бучач, Рогатин,
грабіжника! В європейській^господарчій Городенка І на цілім Покутю

Европи Такі самі скарги на петлюрів
ців піднесло перед преміером 
населене в Чорткові. Притім

'Маль

то

шли Збруч.
Отримавши з Москви відо

мість про згоду Польщі на 
відтягнене своїх військ, деле
гати радянських републик в тою 24. листопада доносить, НАСИЛЬНА ПОЛЬОНЇЗАЦІЯ 
Рндзї відновили мирові пере- шо совітський представник вД 

А тимчасои совітські Александровську
"нев- 'литовське правительство, що

Телеграма з Ковна під да-
баку тримають на мотузку, та дієтичного і соціалістично- тер еси 

і Але досить одного моменту го с^іта,
невдач на фронті, досить'яко- £я боротьба не спинюєть ся німецьких буржуїв в Росії до 

Командант міста Рівне на їсь слабонької надїї на нова- перед жадними засобами, ха- СВ0ЄІ кишені.
Волиш, капітан маринарки Ян дене совітського уряду, як'паєть ся за все, що попаде
Зайончковскі видав такий при- гзвканє розлягаєть ся, на сце- під руку. Тоді, коли

Певна піч ШО так довго їх о - , ну зявляєть ся непереможна Лойд Джоржд ’виступає сей- шає захопити той запас сиро-
„ С. банди Бжщ*о.ича41ер-| «'евм р^ Щ° так довго, 1) Всі оголошеня мають бу- опозиція з боку Мілєраиів і час 3 ласкавими словами і го матеріалу, який можна
микіна зорганізували ся на поки зі сторони Литви н :за- ,ти друковані тільки в поль-.Франція, найшовши нового заключуе з Красїном угоду дістати нині в Р:сії,
польській території підчас грожувала-б совітській Російській мові; слугу для відвойованя “Ма- що до "торговельних зносин, а Німеччина не поможе, бо Ні- ВІТ> замордували українсько-
війни Польщі з радянськими jHntKa контрреволюційна н >еі 2) Всі оголошеня прав ослав- кіївських” чи “Копстантинів- на язиці в него славо “еизна- меччина не має за що битись г0 хлопа за ТЄ| 1110 етж ІМ 3
републиками, діставши ДЛЯ пека, совітська Росія не післа- ЯОго духовенства мають бути ських” гамарень та фабрик, „є” Рант м зміняють ся ла-Із Росією, бо її добичу звідтам послїдним конем. В Станисла-
себе ясі засоби оружя і аму- ла б своїх змучених довгою „ польській і російській мові; поспішно визнає' Врангля. гідненькі слова на цілий ряд все одно забере Франція.
мїції з того самого жерела,‘в,иною вгАськ для боротьби з 3) Всї вивіски й таблиці по !.. . . ЧЯ.,И1ІП : ГИП1ЯТ, гя пхиит. ге яобое розуміють пооле-
шо й діставала Польща вози авантуриііком Желлговським домах мають бути ТІ1ЬКИ в Капіталістичний свгг в ото- закидів і сиплять ся обвинх- ve дооре розуміють проле
що й діставала Польща «ран ‘ - ■. до1іах . > ТІЛЬКИ 8 їй запеклій непримиримій во- ваченя в розбишацтві, в на- тарські маси Роси і України і
Гель, Петлюра і взагалі вся • польській молзі, -.....м~Y n нuіигтпі і т п совітське поавительство ста*контрреволюційна банда. Ни-,'* бльокадою радянські репуб- 4) Rc, ого10шеня ; кзртки ДО пролетарської ре- Дужитях, в насильств. . т. д. сошщьже ^правительство ^ста
ні, на домаганє радянських ;л«ки бажають як найскорше на в|к„ах , лверах маіотьРбу. "^’^enaam" Тільки “й ^ "рКВЄрНу^И тати зносини з Англією, щоби
републик. біл гвардійська перемінити свої воєнні сели ти писані добро„ „ольщиною;то Анмїя зникалЇ використати потреби її „ро-С'ам оборону перед рабунком
Польща, е$ли хоче мати мир. в армію праці для вибудова- |Ріжнищ, що Англія зникала с,ю і Україну, та часом гра- мисл^вого житя ^'країнцї і Полики в згаданих
примушена розоруж\«ати сво- ня краю. Але відбудоване мо- ' часом- за заслоною, а на сцені тить вона віру в свою силу повітах згідно стверджують.

Але чи буде гревалий мир коли не загрожує небезпека п>0личних вистав, Франція. тоді вона схапляєть ся і при- да 31,36• що похід не спинить м(|ОГИХ як, „„„„ перебули, не
між радянськими републнка- зовні. Правительства радян- 6> 061 поданя до військових, { Гойдаика револк>ІІІЇ. гадує, що її потрібно на мілї- " ,'йнГбаади' 6ула така страшна- як послїд-
мн і білогвардійською Поль- ських републик не убули є- комунальних . дрхтих цнв.ль- яря„ фунт,в штерлінгів С«Р,В пеоем^а на петлюрівців, котра дове-
щею - на се питане поки що те того часу, коли іти після них УІ^Д'8 мають бУти писа-| В той момент, коли контр- цт, що вона не може переси- Ти т,льки з&РОйна перемела ^ П{жутя ,
трудно відповісти упадку Колчака, Денікіна і Н1 т,льки по польськи, бо ш^/еволюція втратила була свої пати всі скарби з Лондону до Допоможе справитись з фран- д<> вайгіршоі нужднп

Після завіиіеии зброї між Петлюри, не звертаючи вели- накш« "« бУдУть по-іагоджуй^аді. на перемогу, Англія р:з- Цю Иорку і що вона мусить пуською ненаситністю. Так „ише про злочинні п0.
Польщею а радянськими ре- кої уваги на війська бьіогвар- Н1; почала переговори з совіт- мати російський лея, хліб, ПІД тягарем 39>/а міліярдів двиги петлюрівських банд
пубднками, в Польщі появнв дійської Польщі, які тоді сто- 7) Всі склепи, каварнї, ресто- ською Росією і був момент, плятину, шкіри, дерево. Хоч дефіциту в буджеті Польща прихи-у>на ім польська соціял-
<я свій Амунціо   і*єн Желі- яли на границі України і на рани і т. д. мають видавати го- коли почали говорити про не нині, то завтра, але треба вхопилась за мир з Росією і
ґомський який “на свою ру- лінії ріки Березини, — здемо- стям тільки rib польськи лиса- визнане радянського уряду. се мати! Коли не від денїкін- Україною, але головний штаб 
«су” роапоч* з Литовцями білїзувади свої армії. Нас мни- ні рахунки, квіти і т. и. А-1Є то був момент натне- ської, то від совітської Росії, контрреволюції висунув на
війну. Наскільки сему правда, ия світового капіталу, біло- 8) Непримінюванє до сего N черв0.Н01 армії на. Польшу 068 в такі моменти Англія по- Білоруси фронт авантурників
що^ін розпочав сю війну “на гвардійська Польща, ск;ри- 6уле строго каране та англійського пролетаріяту чинае переговори про мир, Савінкова і Балахоеича. На 3 Токіо доносять, що на гра-
свою руку” видно з того, що стала з сего і вдарила на ра- "9) Контроля над заведепем на правителйРгво, коли скли- про торговельні зносини, про Поділю по старому буяє Пе- Ницї Кореї вибухли грізні за-' 
•спорі після занятя ним Віль ляжькі републики. Дорого сего „влежить командантови куаан0 Робітнич| конгреси, обмін полонених,
на. комендантом сего міста заплатили тоді за се Росія і державної поліції. основувано ради діла а по, у франції „нше становище
sien» назначений Француз Україна. Тепер вони знають “Роботнїк", подаючи се, пи- цілгі1 кражі лунал0 гасло за' чим в Англїї. Франція не має ДР0ВС,Ж (Ся статябула ще на- сіянів та Тунгувів напав Hâ гра-
Мерівородженз дитина аме- *4° ворог злий і підступний і т ^ ; Чи такі оголошеня капі- гального страйку. ^ подвійних інтересів, як Англї- писана перед роз іитєм ,''-н ничне місто І унґ-Чунґ, на по-
ркканського президента Вил- ШО він готовий кождої хвилі маринарки на “кресах" Відступ червоної армії на я> ят^а Потребує і сирівців і гля 1 ного сок,зників етлюри лудне від Владивостоку, під-
сона “Ліга націй" “сварила" встромити ніж в спину робіт- стоять в згоді з міжнародним польському фронті, деякі мі- процентів за довги та вложе- 1 алаховича. сд. )
Польщу за сей “самозванкий" иичо-радянських републик. правои та хочби мировим до- С!,е*’ перемоги і посуване ся ний капітал. Франція е лихва-

Желіговського, але Тому правительства радян- говором в Ридзі? наперед армії Врангля запали- реМ] якому
Пілсудського ських pen>блнк не просять _______ -1И наново надії контрреволю- 0 дерево і лей. Вона турбуеть ротьба йде за те, чи бути чи осіб. Японський уряд вислав

"умило рук*”: нічого, мовляв. Поляків, щоби вони попроси- 3 Риги доносять, що Красїн ся о червінці і масло та не біти Росії і Україні під, військо для приборканя пов-
* „зноае не вдію. Тоді “Ліга .їй ‘ Желібонського забрати ся по повороті ЗІЛондону поїде 1 тоді Франція визнає “пра- крам у відплату за проценти, пятою економічного визиску станцій.

и.іцій" почала “омрнтм” са- з Литви, так не просили до Берліна, щоби розпочати зительство” Врангля, не зва- Совітська Росія иає змогу ви- англійсько-франкської бур- ---- :
мого Желіговського. Желі- вони Польщі відтягнути свої переговори з Німеччиною, а жаючи на його буджетовий ; сплати свої сирівці до Англїї, аГуазії. v Радянські републики За ‘“протидержавну акцію”

^говськмй сказав: загнуздайте війська до визначених гра- Камцнєв буде висланий де Кн- дефіцит в сумі 240 мілїяр- яка ніяк не може без них о- знають суть боротьби як та- мають бути видані судам
Аиуншя, тоді будете ниць. Вони устами свого таю. дів рублів і то на території з бійти ся. Англії байдуже, чи ко* і те, що поборене зброй- польські людовцї посли Дом-

в Рндзї Поф<)>е ------------ населенем ок ло чотироі міді- сирівці переслано через боль- ної контрреволюції на Україні ,баль і Окоиь.

теперНА ВОЛИНІ.
повідомивговори.

війська добивають на
тральній зоні" банди Балахо- |совітські війська будуть при

неволені знова заняти Вільно.
;____ Англія не хоче тратити часу
круто на пусті балачки. Вона послі- (~|,ятинщині убили команданта

' державної поліції, котрий бо
ронив населене перед їх ра- 

f)0 буйком. В однім селі того по-

вича. каз:

вові підчас грабіжі убили 5 
цивільних осіб. В Маріям полі 
ограбили , цілковито заведене 
для сиріт. В Богородчаншинї 
українське населене разом з 

хопило ся запольським

патріотична газета !

Заворушеия в Манджуріі.

тлюра. На степовій Україні ворушеня. У вужений відділ, 
Алексан- зложений з 400 Кореанцїе, Ро-Врангель заняв

палив японський коисулят і за-
Таким робом Франція вису- мордував 14 •японських аген- 

розходить ся пула три нові фронти. Бо- тів і кільканайцять цивільнихмаловиступ 
пржвитедьстно

зі мною.
.
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jay. a решту прядучім до гро- ь.іц .. иїьагмігмт І вцгвшеяе пролетаря»у бур- шклата угорську армію про- їм спромогу зарібку — вико Чєюсдомччшш не хоче союза
:------Вона arc.«а скаргу на * **" Д* ■ жуазяому реформізмові». гм пролетарів, котрі бажають рмстоауе їх знемошілі снлн до'

Начинені буржуазною брех-І<оеїт ло сільського сходу ФР2НUJfCWf■ І 0О0ІТНМСІВ. Т,кого рожояу з такими і визволитись від гмету капіта- безплатних робіт і то таких
___ і глші нооожо ^ход сказам те саме, що і со- подібіипм людьми докопує лкгпв.

ммо^чі а» революційної *т> то“> шо_** *« сшюі “ т”аР"ші! Буржуазна пре іитериаціональка едиість рево-; Фраицуські 
‘ AaoanAn праві іумгоковміі стаР,"п* ** и яяп * ««жне- са ^«ччимк і Фрашмі водае люцЯного пролетаріату про-;, ще задоволені з економш 

лєлйдлі англійських поофе- ** “ 4aC7KKJ «ту Буде кори- *в,ого «у суперечкам серед п буржуазії для п повалемя його загарбана Угорщини,
сіоиальиих сою.» прм^и ™аТ~\ оязнами Нехай і ^ ПодП » h“ïï поа™’ хочуть ужити угорське

народ коріестуеть с*. Воша чини 1 соціалістичної партії рНТН очи навіть найбільш у- військо до відбирана довгі» арештовані Українці. Іініи-
внесла скаргу до волосного <*>РЇНЦІ‘ 3 приводу вступленя пертим з тих, хто не бачить царської Росії, тих довгів, ко- *Ула г1авло 3 Товстого, Рає- носить е собі завязки нової
кподному, і от тепер ся сира- 4° Комуністнтоюго Інтернат- шкоди “едностм" і “мира” з трнх Совітська Росія не хоче •* Андрій, Пашковський Юлї- війни, в якій по стороні панів
аа розбираеть ся «««У Буржуазна преса з над Кріспіенаїїи і Дітмзнзми (Ту сплачувати Тому вони перед як’ Пашковський Володимир, з Варшави не стане ні один

Перед виїздом аиглїйськ» заомсують змичайною енергією обстоює раті, Прамполїні і Дарагона), ше фінансували Колчака. Ю Мос'®а Микола, Дрибнкж О союзник 3 сього становища
газети запевняли # „нижочках заморські гості “ Поглядаин "Р3»01 С"°РТ> котрі тедер, коли діло дійшло дснїча, Польщу і всюди стрі- н>'ФР»й. Кітімар Осип, За треба оцінювати стремлмк 

їх, шо болі-шгяики ні за що Ма6уть додають як то в них ’2СТНЧЖ>1 _часп? °&?х. naJmfl До дійсної революції, почали „у„їй Ся з невдачею. Тепер фі броцький Василь, Кобель Ми- Польщі до вступленя до малої
ме покажуть їм дійсного ро- # ^л- батра|0| j ссляяи бу. Се вповні зрозуміло, бо сі шкодити революції в Італії. А нансують Врангля, котрому хайло, Куйбіда Петро, Пули* антанти, яка одначе не може
сійського аштя. Та і тут Л* дуть , знатних і світлих лор- "Р”1 елементи вЧуги РІЧ|Г я до того дію йде скорше чи дні вже почислені і котрий пі- Семен, Дроздомський Степан, брати на свої плечі такого тя-
без добрих людий . ріжиі дів відбиратн сади і ЛЇ- МЯІОТЬ п ДР^о-бУржуазни „овільнїйше, тяжше чн лекше де слідами своїх повмеше Голубець Степан, Штайн Я- геру Польша У'
меншевнки • есери, як, мали ^ ми демократами, котрі полб- _ по uUifl „Европііпо цілім згаданих товариші! ків,'Кремер Иосиф, Лиса Те- "Ри помочГ балтій-
доступ до atл*га“"' "Laro*° _ Нх, а що у вас за чк'Н° ”* Д'™аН ' КР’СП1ЄН- не світі. Пора кинути остаточно між иншим французькі ка- кля, Лаврук Тетяна, всі з Бор- ських деР*ав СИ1ЬНИЙ ДСР*»'
ЇГЇГкуЛіГіящти ? шука p«0-irô« зроб.«еію Нового? ^'^.с^нТТома^тн1”^' ^ТІ шкили8‘ 1ЛІфІП можли піталісти поставили иропози- шева. Мельник Володимир. 6льок проти Росі, і Ні- 
^ „Д^м^т іїя больше- - Ось п.деио до нашогоготГитись д^ЇЇ- т*™ "еднос“. чи"1,нРї" З.шю перед угорським крова- Мрочковськин Фраико оба з печчини. Сього звороту в 
вик» матеріалу народного дому, нового, не-1 ; »ев тю Л'™ 23131,8 1 кРІсшета“и. 3 вим диктатором, що Франція Тернополя і Коиур Іван з Со- польській політиці не ножна
вик» матеріалу. Jawlo відбудованого. Пред- “ «,иЛкгеати Р»-'»':правим крилом німецько, “набуде інтервенюввти в -Лїдзі кальщини. ’ (“Вперед'.) грактуцати з байдужністю. Мо-

Папримір, при звиджуваню там ухгтрсиоє чоло- р031і01 , ТИМ1І зависимої с.-д. партіГ, англж.^ацііГ (властиво капітале- ---- — жемо вправді удержувати з
1|Ж M™«-U яюігнії козко.1 з тими опорт>нк- ської “незагвисимої робітничої гт\ .„оби прпрмінитй гпіни. г- it _ ■' Польщею добрі сусідські вза-

if попередво ставили ~ Угорщини,^ були La- “• « ^*Й Я* 3

1 -/■ іичниі шіртп. чені договором в Парижі.
С ГВ У ДЛЯ ,І І\ К11 Дійсно ре f|opa всїц революційним ро- певно зроблять як з Чехосло- Познанські дідичі, як доно- 

Як, там попереднє пред- волютини, пролетарських оч>11СТИп, ви них свої в^ею, котрій дали богато сить “І онец '. до 21. жовтня
Сей Англієць отерто при- ставлена? Корови мичали му- мас. Крики про диктатор- . одну дШяу ” землі, щоби тільки ма- не викопали ще бараболь і по-

чим ҐЯ шо яін гилить за жички мовчали. Опять бюлі- ство Москви і проче ’— зви- _ - __ шп1-шп зоЛмпяти тошлп ся, що він сидить за _ „ h „ .. комуністичну партію п роле та- ти її за свою служницю; пев- Щойно заоирати ся до
контрреволюційну діяльність отеку-читальню отв.рено. Он- чайне замилюване очий На ^ Ленін. но так само обіцяють Порто- «опаня. А по містах доріжняглі суди значно загострено. В
і не може уважати себе не- там клюб комуністів, а даль- Ділі в Виконкомі Комуністич- ^ вересня----------------------------ну дати більше чужої тери- бульби.------------------------- Прешбурзї всі публичні льо

те союз молодіжи ного Інгернащрна-ту 20 членів. ------------ - торії під його-розпорядниць, --  _ калі маеть ся замикати о 9
> н.и тільки пить 1ЛСН1 ж о . щоби лише Угорщина спов- лоештованя в РогатиншнНЇ гол' веч’ Б'інотеатри і театри
cfбішчкиТГам,!10'„риТи П0АВІ,ГИ ФраНЦУСЬКІХ капі- нила сідуюче: “Угорське пра ^ ' «УДуть замкнені. О 10 год. несі оалачки таксами прнкри „ , г „ „ нитрікгтнп гя в Стратині, повгг Рогатин, вільно нікому показати ся на

ТЗЛІСТІВ НІ УГОРЩИНІ. ZTZ т.т

XSSrZZITZST А ЄР-*- «. .«З Франція^ „■ --------
IV І).(Комуністична Робщи- ^а«тгь свої руки, щоби за-істарчить оруже , амуніцію. “^ од"н Російський І австрійський дер-
ча Партія Німеччини) прикри- гарбати майно у всіх краях, Ся армт переходить шд ко- ^д^ до большевицьк"

крах декотрих и ^“ою^вШнГю '"° кампанп'^ проти лїкаРя в Добринові з хо-| За монархії мала Росія і Ав-
ської Росії’. Се е вистарчаю- Рою ДЇпчиною, та що “хоті- стрія державне знамя орла. Ві- 
чим доказом, що французькі ли” ви6Рати '* Д° Рівному, денські ч*описи повідомля- 
капіталктн хочуть переміни- перевезеню їх до Львова, ють, що й тепер державні зна- 

кольо- по 11 днях випущено пятьох ки обох републик однакові: 
на волю, а двох, Михайла Лу- Австрія і Росія мають в дер- 
цїва і Василя Луцїва задержа- ж явному знаку серп і молот, 
нз ще в арештах. ('Вперед'.) СеЮ

АНГЛЙЦТІ РОЄП.
;Чеська преса супроти

негативнеяк товчене каміия. риського трактату 
■становище. Орган чеського мі
ністерства закордонних справ, 

находять ся Між иншнии. та- д"Ра Бенеша, пише:
Мир, заключеннй

капіталісти не1
В Брмгідках у Львові

а Рндзї,
а бажжве* п рові ритито

глійських бур-ri тримані з 
жуазиих газет аідомости.

чрезвичайки Англійці зараз 
запитали про певні арештова
ні особи, -з котрими забажали 
побачити ся — між иншим з вас чредставленя ? 
одним Англійцем.

бувби д-тя нас погубний.

0
Наглі суди на Слсваччнні.
Заведені на Словаччині на

витою потерн іншим 
На запит англійських 

гатів: чи можна 
в англійських .газетах 
признане ся, що він буї агей- лодїжи.
том контрреволюції. Англієць Гості захотіли перекусити.

їх запросив один селянин, я- 
Попробуйте, вели аиглїй- кий угостив їх білим хлібом 

ське правительегво позволить (се було на Волзі в пшенич
них місцевостях), молоком, са- 

спроби лом, яйцями.

Фотограф на просьбу Ан-.деле-
надрукуіати і лійці в здіймає новенький иа- 

його родний дім, клюб і союз мо-

відпов»:
жавні знаки.

вали
вам се надрукувати.

Особливо цікаві 
Англійців познайомити ся з На мітінгах, які у строювали 
російським селом. Щоби не ся при звідинах сіл Англїйця- 
осталось в них і тїни підозрі- ми, звичайні селяни ї^комуиї- 
ия, що їх умисно возять ПО сти, члени іспо.ткомів, у відпо- 

' Найбільше “благополучних" відь на обіцянки пктий при-

ників, які зійшли з шляху 
пролетарської революційно- (Те саме роблять капіталіс

ти Америки, Англії і других 
Таким самим самообманом капіталістично - імперіалістич- 

або обманом являють ся кри- них держав.)
будьто би “московські; Фраицуські капіталісти, на- 

диктатори" в усліеях принятя Іпримір, як подають телєгра- Угорщина може лише од- 
місцях, їм самим було пред- няти всі міри для заперестаия ;до Комінтерну (Комуністич- ми перебирають зелпницї У- ним способом вратувати сяі
ложен ) рішати підчас їзди на нападів на Росію, переконуви- ного Інтернаціоналу) виклю- горщини на 50 років застерігвід кроеавого Гортого і йзго
пароплаві, коли і коло якого ли Англійців поспішити. чають певні особи. В 20. точці гаючи собі річний дохід на 40 білого терору а також і від Арештоване Короля.

Адже-ж все лихо від an- j услівій принятя сказано я- мілїонгв франків, а если тако- ФРанч>ських капіталістів, а дня 27. жовтня польська 
і еляни всюди з великим глійських буржуїв. Вони всіх існо, чорне на білім, що ви- го доходу не було би, то тоді се' чеРез нове повстане, че- державна поліція арештувала

заінтересованем відносились підбурюють. €сди-6 не вони, нитки з утліаій правил в від- державна каса Угорщини має нове заведене совітської в Жовкві буявшого посла до
до приїхавших гости й. ми не так би зажили. Вже ви ношенні до провідників пра- покрити недобір. „републики. М. Е. иарляменту і сойму д-ра Ми -

І яку-б бесіду не заводили поспішіть, стримайте своїх вого крила і в відношенні до Сей гра6іж фраицуські ка- -------------- хайла Короля і під ескортою
Англійці, то перший ліпший правителю, — адже-ж тяжко особистого ск.-щду централь- піталісги виконують не пря-j ЖИДІВСЬКІ ПОГРОМИ спровадила до слідчого віддї-

33 мо. Вони насамперед діста- п ПОЛЬШІ 1ЛУ окружної команди поль-
згодою Виконкому ІН. Інтерна ють в руки військо, на-і 'ґ ської державної поліції у
ціоналу. Раз отверто заявлено, ставляють мілітарного дикта* Львівська Хвіля доносить Львові, при вул, Льва Сапіги 
шо винятки допустимі, зна-'тора> котрий сповняє їх жада-'3 КРУГІ® жидівських послів: ч. 1. Як причину арештованя 
чить, не може бути мови про ня а тоді Пр„ помочи свого -Щія 22. червня, по гтрогна- 
безус.тівне недопущене тих вдвсиого війська ідуть грабу- ню большевиків заняло поль-і 
чи инших окремих осіб. Зна- в’ати майно ське війське Млаву. Того оа-
ЧИТЬ, Є повне признане необ- ш У щин; по здавлсню МОГО дня ДВОХ жовнірів, В урядованя як українського по-
хщности брати під увагу не сДвітськ0-, ^лики мілїтар. -'ристуности богатох людий, ВІТОВ(хгз комісари в Жовкві. 
минувшину, але тепер,шиють, ною СИЛ010румуни, котра бу- вбило ^ох Жид,в В «Л1 Т>" Се вже трете з ряду арештом-
брати шд увагу переміни в да служяицсю Ат зістав Р-о повісили жовніри без суду не д„ри Короля за сю саму І
поглядах . „оступованю окре- заведений льокаем анта№ТИ, наслідком денунціяцп одного ,n BV Недавно д-р Король:
мих осіб, окремих провідни- ,вим диктатором Горті- 3 мешканцю еего села Присут- Жовкву по арешті і
ків. Раз винятки проголошені, ^ м ним при пй екзекуци був О- нфіновано Львові і once!Зійшло ся каш галі поверх сотая

г„,„. „„ п. tTÏ .......... ....

а в сім Виконкомі є тільки 0. замкненю в тюрми наилучших жс>внїрами. Жовніра Жида з ' ’ ' і6,вию,о “капельояш,".
дна четвертина Росіян, то робітників N горщини, по роз- ІЮЛЬСької армії, Берка Фуда-

истими нісенітницями і «юаню всіх робітничих орга- ловича> ро,дом 3 Плоцка, при- І У Львові бе польська поліція! ло тин. те побачили написі,; "Вступ
цілковитою неправдою явля- нізацій, по замкненю всіх вязали ж:шпрИ до тенки І во- о ІІПЧЯ „ ів ,„пж.,т.оі по ** “е"Т'в Де,то "ІДІЯшо“ 30 »ж"

шкиї — даючи право ЖИТИ ггтп„ л 11033 мурів державної ПО на і почав питати Татарова, на яку
тітіки бч-ожу-азії - в спокою по вулицях серед стра лїцц у Львові при вулиці Льва шль йдуть сі гроші, на що дістав

ТИЬКИ ™яв соТм Нема СУМІВУ :ШНИХ П0б0,В' Не пом,г НІВ,ТЬ Сапіги доносять нам, що й 8ІЗ"о"ідь. шо половина з сих гро-
скликав сиим. нема Vпротест священика МлаїВИ, Я- г уипяїнії» ший п,ле Татарову на отримане, а

Але на ділі боротьба йде 1110 ^ сам наставляв кандидатів кид енергійно проти того ви- половина для укр. студентів в Ев-
межи революційними проле- до сойму і если який небудь CTVn«B На підставі погодо- Недавно ЯК1СЬ ТРИ деРжавн| Р""1 Почувши ,ак> «иповідь, ніж

кандидат опозиції підніс би с(ж ж того занордг_,аано .юліціяити побили арештова-
ного в Радехівщині селянина ІЛІ°Р|в,иь. опогвардмць,
,, , волюшоиср, нероба і т. я.Цупрона. (“Вперед".) . ' .

До галі зайшло кількоро дітий і 
кількох дорослих, яким сей панок.

СТИ.

ти Угорщину 1 свою 
тю.ки,

признакою користувалн 
ся при виборах в Австрі/ про
ти соціилдемократії, що вже 
перед двома роками противи- 
ла ся ззведеню однакових дер
жавних знаків з Росією.

села встановити ся.

установ допустиміселянин закінчував докором нам...
чому вони зносять своє пра- Отеє загальне переконане,

яке глибоко проникло в сві- 
Магіримір, питають Аиглїй- домість міських і сільських 

ці селям, як їх господарство, мас, що у всіх недостачах Ро- 
- Не дуже, — відповідає се- сії винен англійський імперія- 

коси нема, серпа не- лїзм, дуже вразило Англійців.

них ОБРАЗКИ З ЯЙЦЯМИ.

Транс коня. Май.

Дня 23. листопада загостив до сеТ 
місиевости бувший член бувшої пе
тлюрівської капелі Ю. Татарія з я- 
кимОсь "образками".

г еительство.

подали польські жандарми во
роже становище д-ра М. Коро
ля до польскести в часі йоголянин,

ма, цвяха нема. Чому ви не ве В;ни схвильовано обіцяли пе- 
зете до нас товарів? З царем редати в своїм краю сі голо
то ргували, а з нами не хоче- си російського селянина і на

друкувати фотографії відвіда- 
не ми, робітники, 'є них місцевостий. 

правительегво наше, — відпо
відає Англієць.

На оголошеная. які порозкидає 
Татарів між тутешніми робітника
ми було сказано," що. згаданий па
нок будр давати відчит про тепе- 
рішну ситуацію в Еаропі і на У- 
країнї, як також буде показувати 
образки "української армІГ' І инші. 

О годині пів до осьмої вечером

те?

. :— Пришліть потім і нам 
книжки або газети, де буде 

— А єсли правительство у надруковано, 
вас недоле, то чому ви його 
не наженете? Ми своїх нзліа-

подивитись на 
дещоБув і такий случай 

Звідавши дїточу кольонію,
ли і вам пора. Треба помага- Коли робітники прийшли близитеАнглійці оживлено розмовля
ти один другому, ~ ХТО косу, 1Н 3 д5тьми робітник1в, які;
хто серп, а ми вам лену і де- бавнли ся в парку прегарної 

дачі. Задавши кілька питань . .
записує в дітям -и жите Англійці j1 "P046- lkl “P"™

книжочку прості, розумні му предложнлн дітям в свою чер- замилюване очий. 
жицькі слава.

еть ся крик про диктаторстворева
Англієць скоро\

ту запитати їх.
12-літний хлопчик запитав: 
— Чому Англійці піддержу

ють російських білогвардій
ців?

Гостям дуже хоч еть ся по
дивитись, який демократизм 
місцевої власти, і як розумі
ють селяни совітську вдасть.

— Хто у вас слідить за по
рядком і розпориджує? — пи 
так»: ь Англійці бородатого 
поважного селянина.

— Волосний кУполком
— Хто його назначив і ко-| _ Я й сам знаю Чого тут

учити. Я газети читаю.
— Вибираємо кождих три g дальших запитів дітий ви 

місяці на волосному зїздї. А

тарськими і опортуністични
ми дрібно-буржуазними елє- голос протесту 
ментами. До сих послідиих на- Диктаторської роботи, то він 
лежать Гільфердінґи, Дітмани, не побачив би більше денно

го світла. В такий спосіб він

контрре-проти його В Дембску вбито Жида, взя
того на підводи. Староство не _______
позволило його похоронити, :
мотивуючи се тим, що нема 3 тюремного пекла в Чорткоеі. 11|"‘учиСк "к поча",. повазу"3 ’ вати свої образки і муркотіти щось
документів, стверджуючих ио- “Вперед” З 31. ЖОВТНЯ ДОНО- со6і ПІД НОСОМ, себто “викладати”.
ГО вбійство. Радному Поси- сид.ь. Поки він "викладав", зібравша ся
фови Гайсдорфови обтяли І '• дітвора забльояувала снігом всі
жовніри бороду. У Вудьцї О- : В чортківському окружному двері до галї так, що присутні в

світа без виїмку. Боротьба ся Франції боять ся ще того сой граблеио усі жидівські скле- СУД* Держать около 100 полі- галі двайпятеро душ, насилу звід-
має свою довгу історію, вона му. Отже що вони роблять? [|И R Хожетях серед вбитих гичних вязнів, з чортківського,| гай видобулись. Коли відчинено
заострилась і заострюєть ся Дають знати свому прави- g Жидів Е 7 Жидш 3 Млави бучацького, за.п,щицького да ЇП'ечІрнГшішГ? поч^и 'W
ВСЮДИ, підчас Імперіалістичної тельству, ЩО ВОНИ хочуть ма- д0 замітаня вулиць ловлять боршівського ПОВГГІВ. барду».,,,, Татарова "пахучими" Я»,
війни і після неї. Опортунізм ти свої концесії нааУгорщині виключно Жидів, передовсім Почавши від дня 18. жовтня иями. 
е представлений елементами забезпечені. Француське пра- ] JKjHKH 

аристократії’,, вительство дає розказ, що е- 
професо- сли сойм не схоче одобрити 

рів, кооператорів і инших та сей добродушний проект
інтелігентно-міщанськими вер- француськнх капіталістів, то
ствами і т. д. Без перечищеня вій має бути розвязаний і
сеі течії, котра в самій річи проект концесій зелїзниць ма- nite" подаючи проклямацію! Дня 20. жовтня завідуючий
своїми ваганями, своїм “мен- є бути підписаний диктато- польських соціялїстів за страй- вязницею Сьвіднїцкі оглядав

Чи „инпичют, гилї обіцянки шевизмо“" <Дітманн- К>ісг,‘- Р°м' який ма€ пРаво ,сс 3Р°- ком проти сенату, додає від казні і питав ся кождого о на- ^ужеііо" Тчит^
Чи виконають свої обіцянки №и ВПОВнї походять на на- бити, а єсли «і, то на його мі- се6с: «Се дійсно виглядає пі- звище — але через се поло- пошлю"

*И» «!1и їГ'»иД™Г’ ЧИпВгнгнИже ШИХ “€НШЄВИК1В) ЗД1ЙСНЯМГТЬ сцс бУде новий диктат°Р кантно, що польська соція.тї- жеяе вязнів не поліпшило СЯ, ' В помешкань, ,н, дюдиі "««-
Оглянувшись довкруги, Ан- еон»' ІХ виконати, — покаже апЛИВ буржуазії на пролетарі- Щоби се могло бути вико- стична партія проголошує ге- а наапаки погіршило ся бо льомиь" примушення був перебу-

глієць показує рукою в даль: будучнкть. Але їх стичність 3 ят з внутра робітничого руху, нане, угорське правительегво, неральний страйк, який в сути т,,гп ’ ... 1Я1Т. ти Цілу ніч » "стані облоги", бо всі
У СЄ ЛМЛ - ^аІ^показ^Гі-1 3-“Т СОЦІ*НІС™ЧН<>І. * «карний диктат р річи є маніфестацією проти у- Гпитанє кажуть шо ^ 6У‘

— Попередио буї панський, червоноармійців показала їм, Т1, _ без перечищеня від сеі Горті, дістало право на по- ряду — проти уряду, в якому 1ЛЯ апм„тя.|тін не д^^ть ся , -
поміщицький, а тепер наш. то совітська вдасть сильно без розколу з нею, без більшенє армії; але імперія- провідник П.П.С., Дашиньскі. J ^ ' [„,итГ,"иГзол0теИ^і^0.ИКьмь.?Іп
народний, державний. зросла ся з працюючими ма- виклірченя всіх и визначних лїстнчяо-капітал"ютичие проти- € віцепремієром ради міні- ^ v-я, марно. KiLTu українській

Гостий ведуть на засідане сани, і ніякі Лойд Джорджи представників неможлива злу- тельство Франції застерігає стрів!... Супроти такого поло*ей*,'^’(ші(и 6ИГВМИ , у,раіни тч в^й
ісполкоуу. Вони питають, про не в силі викорчувати її з ро- ка революційного пролетарці - собі контролю над всім вій- ' _______ люди починають хорувати. Ка- 1Єпер, уоружившись ріжиими “о-
що якраз йде мова в дану сійського грунту. ту. Дітмани, Кріспіени і ня- ськом а се тому що як би жуть, що один війт помер. ГІо-_ братками" та “титулами ", починають

Єсли би Англійці могли по- ші Зі своїми вічними ваганя- внбухла • коли на’ Угорщині 1 8 СтаР°“У Са*6°Р' панщина! кищо не можна довідати ся е-ігруаатя» Канади і Америки. А-
Розбираеть ся скарга од- "їздити довше і дальше, вони ми на сторону реформізму і пролетарська революція, то ЗГ Старого Самбора пишуть про його назвише- ^ипї *будуіь "фю своїГ^та^иа

ної г рож лики, бувшої дрібної набули би «ще яркійші ма- меншевизму, своїм неумінєм щоби фраицуські капіталісти до “Впереду": Арештовані не мають нїзаід- у,р,їнї, вони не возвоаегь ріжнмм
дідички, на рішене сільського теріяли і вражіня. Але доста- думати і діла ти революційно, розказували, кого розстрілю- Від якогось часу магістрат ки рахунку. Нз ратунковий ко- скс-"мінїстрам" та “капел ьоешм” о-

точно і сих здійсняють в самій річи, не вати, і єслиб в «сій другій виганяє Українців і Жидів з мітет не дозволено, складок^ДУР»»^* себе і наженуть їх віх се-
знаючи того, вплив буржуазії державі внбухла пролетарська найбіднїйших сфер до безплат збирати не вільно,* до ареште- * сли *"жи xolrrt золотого и" 
на пролєтаріят з внутра про- революція, то щоби францу- ного товченя каміия на лоро- ваних не пускають, 
лєтарської партії, здійсняють оькі капіталісти мали право, гах. Магістрат, замість дати: -----------

Поражений Англієць запи
тав хлопця :

— Хто тебе навчив ставити 
таке питане?

Кріспіени, многочисленні чле-
фракцій (Горті) скликав сойм і про- 

свою терористичну
ни парляментарних 
Німеччини, Франції і инші. Дстажує 
Боротьба сих двох політич- політику, 
них течій Але по всіх краях

г Але ненаситні капіталісти
ли ?

яснилось, що десяток зо два 
вели не подобаєть ся, то і пс- д;тий в T3KjM же віці читають 
ред трома місяцями можемо газетн ; твердо 
змінити.

запамятали, 
що російським білогвардій- 

А женщини у вас мають цям помагають Англійці.
перестали давати ХЛІб, а ВІД Побачивши, ШО не встоїть проте
20. жовтня не дають нічого і- "бомбардована',
сти. Люди сплять на голій зе- ра,і‘ Іа,ар<>е 3 пла,ем ,0.ті* Р°зло-

чати мирові переговори і почавмлі, в казнях страшне зимно,
Головний орган францу- всі перестуджені, всі сильно 

ських соціялїстів “L’lluma- кашляють.

‘робітничої 
старої бюрократії,

"ранений" кілька
права?

Селянин трохи змішав ся. 
— Права мають, але ми ви

бираємо тільки грамотних

Знова пишуть гості в книж
ках, немало збентежені так 
вперто повторюваною за
явою про піддержку росій
ської контрреволюції їх пра- 
внтельством.

Відгомін страйку проти сенату.
{тими словами:

"Панове, що ■ вам винен? Чого 
пани в мене жотать?"

Але побачивши, що нема ради, 
втік ладними дверима до тих лю-

женщин.
— А мужчину і неграмотного 

вибираєте?
— Буває і так, коли заслу-

>

f хвилю.

і

совіту Щ
« Пані ся одинока, а сад в 1 Слово за англійськими ре

йсі овочевий порядний. Сіть- бггннкамн. Л. Сосновський 
ський содіт П0.1ИІЧИЗ П части- -----------

на, to на се е лише 
піка і un фах

одна порада: 
Репортер.

"чХ-\ 9І



Oar. ■mm Петра
hudjt u Boro нечесну роботу. »-

Огаш mUouMik ce.
♦oar КЛш $15-00. « ні* г. Теол. До|юг1 Товариші! З в^лж угіль-
Б^а *■ гов. Слші Жхра. шіш $500

І Згаяній треба, шо ас котре товаре-смаІ) лое1 ^ Домт •

У ер. Роб. Дому кас еіди ai старого 
ара» ласте ао слідуюче!віє се »
mm:Заряд.ш> а K К. Еванвзь, А. Вовчу*. С Я-са

"аа салату довгу У.' кобчак. Теодор Татарчук. Л. Тер
аси**». la. Наааааоажч. Г. Тмине -

Оставте* s тав врввпом.
Р. Д вар т. *. Дребгі в Форт К С Korea. З S
іі««, а т. Івеуа а Порт Арту р 

і Оставте* Ваві Гевідтоиу.

Від відділу У ар Роб. Дому ТоС 
Длаеі а Гемілтомі і від т. П. Яао

і валет. За ісолоатуватв се або
От.В.

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard * McGregor Su, 

Winnipeg, Man.

Дорогі Товаршаі! — На хрестик»
отре-

від октет*, акт подав* і Ті с
в С Зруш їложвл* свої жертва
салату довгу У ар Роб. Дому слї- 
дуюаі
С Рубавем* .

"Уар. Роб. Віста*' "посмертна ігаж-Дорогі Т 
відому Заарду У ар Роб, Дому а

И аа" і Гемілтону ве відповідає діі-$100 ПОШУКУЮ свого ауОва Васала Че- 
ремшансакого. 1 села Біла, повіт 
Чортів Мас перебувати десь і Злу
чених Державах Хто 6* про нею 
хна* або він сам, прошу хгантса- 
тне* на слідуючу адресу :

Amir. Melnychuk 
Р.О. BrulPc Mines, Alta.

фондів на салату О. Пребма* 
імстату ціі, м* сеОчас Г. Борная ..

1Л0
хлобнам чоловіком. Редак-1.00

збіркою ПОМОЖИ собою С Зрум ,..ч 
зібрала $4000 віл слідую- Оставте* х то* привітом.

35
і нова ато З Едмонтону, Алта.С. Рубздсиь

. *10.00Б Гоцалток ...........
С Степанк>ж .........
Еаа Степанах .... 
Сгефаніа Степанах 
Петро Я 
Петро Голуб , 

ІНнкола Бо Дао

В майках кругом Едмонтону роз
почав са страва Дн* 19. листопада 
всі робітники полишили роботу. Але

(84)
500

.......... 5.00

..........  5.00 На хрестинах в Ми мі па. Юзла хло-
........ 500 жил н свої жерівн на У ар. Роб. Дім

.......... 5.00 а Вінніпегу слідуючі» товариші:

.......... 500 Я. Рекрута .
------------ ' Леои Міхалачук

1
найшли « і страйколоми. Не лде і ПОШУКУЮ в мжнід справі Васал,
будоб естиб пішли ломити страв Жовіровнча, х села Копаньан, повіт

-, , Калуш. Хто би про нею знав або
теми, не свтдоиі робітники -Але в ,1Й хтодоемть с. на BOX.
рвдлх страйаохомів «ю с втдо- иизшТ адресу ^ 6увше ім, м,-
ний в Едмонтон, бувший сош,- рШ Ьоіоь , сел, Б^режницї шлю

Він не тільки, шо тон**!, а тепер но муже ви називаю
сам пішов робити, але ходить поміж ся. v 
нншіНіи робітниками і підмовляє їх 
йти до роботи. Він, як се имдно із 
його агітації поміж робітниками, 
стараеть ся зломити страйк. Див
ним стає, що той, який попере дно 
був таким завзятим ворогом капі- 
талїстів^ нинї веїма силами стара
еть ся їх обороняти. Дійсно велику

$1.00
1.00Ж

$40.90 І Федори у к 
На закінчене взиваємо всіх робіт- 1 Осьмак 

$20.00 ни**в міста Bùmïncry, ** також s Р. Перегоніс 
10.00 °°м Вінніпегу, щоби поспішили з Р. Провальна 
7.00 с*°'ми жертвами і помогли сяіль- І Бозарора 
6_00 ними силами ще се! зими сплатити, М. Рекрутів

Разом 100 лїст" L К-ский.
і оддуючі товариші:ДО ЧЛЕНІВ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ І ЧИТАЧІВ 

“УКР. РОБІТНИЧИХ НІЖ'
1.00К. Г. Гаврншла Maria Dubyj 

Box 83, R. D. 67 
Sharon, Pa.

1.00
1.00M. Вашмівни

Ю. Горлах ........
П. Коруна ....
Д. Гута ..........
М Кривий ..
?. Кемеровський 
К) Лембшький 
О. ОрнарояськнД 

. |П. Ваооішнн ...
L І ивавий .........
Ф Плаксій ____
А. Лутка ........
Г. Пастернак

МИ IL L Гута ....
Коли ми нині порівнаемо довг >кр. Роб Дому з числом л Соколове**нв 

передплатників “Укр. Роб. Вістий”, котрих е поверг 7.000, то |п. Г. Гута .... 

побачимо, що на хождого з нас припало би лише поверх
чотири мізерних додярм

Товариші! Застановіть ся добре над сим, чи за тих пару 
долярів варто гризти ся і тратити так дорогий час тим това
ришам* котрим Ви доручили зараджувати Вашою інститу
цією? Чи не більше корисним було би, коли на місце просьб 
в справі довгу Укр. Роб. Дому, печатало би ся поучаючі статі?

4 Тож до діла, товариші. Сему ніхто инший не зарадить, 
а лише всі ми, свідомі українські робітники і фермері. Ми щи
ро віримо, що нїодин із Вас не відтягиеть ся від свого про
летарського обовюку, а поможе справі так, як повинен по
мочи кожднй свідомий робітник своїй одинокій в Канаді 
між укр. робітниками робітничій інституції. Отже, товариші, 
разом всі, а довгу не стане!

їло
00 той вроклжтяі довг. котра тяжить Б. Совах .25\ДОРОГІ ТОВАРИШІ!

Наколи Ви читаєте часоЛісь “Укр. Робітничі Вісти”, Ви 
стрічаєте, як не в кождім, то що в другі* числі нашої часо
писі просьбу нашої інституції о поміч. %

“Як довго будемо ше себе просити ?! ~ пише один това 
риш. Невже нас в Канаді немає відповідного числа свідомих 
робітників, котрі могли би зложити декілька долярів і осво- 
боДити Укр. Роб. Дім цілковито з довгу?”

ПОШУКУЮ Михайла Кахинчука 
(син Івана), s села Стрілківцї, по
віт Борщів, Галичина. Хто би про 
него знав або він самий нехай зго- 
лосить ся на слїжуючу адресу:

I wan Luly k
cjo Ukr. Labor Temple 

cor. Pritchard &, McGregor St.
Winnipeg Man.

M. Хидковсьхий ... .5000 нашій іаститущі
Остаемо з то», привітом,

Ева Степанюк.
500

Разом $8.755.00
Всїіі жертводавцям заряд Укр. 

Роб. Дому в Вінніпегу складає щи-
5.00 силу має ^ой нещасний доляр. ко

ли чоловік продає за него свої ne- 
рванмняя» честь і своїх товаришів 
по роботі.

5.00
Сндиіф H. С ру подяку.5.00 :

5.00 До Екз. Ком. Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу

5jp0 Дорогі Товариші! Д- Отсим пові- 
5.00 домлясть ся всіх членів Укр. Роб. 
5.00 Дому, що в память третої річниці 
4.00 ктнованя Совітської републики, ми. 

/ 3 00 українські і російські товариші за- ' 
• 3.00 вязали і відділ Укр. Роб. Дому в

...........« 2.00 Сидні На разі вписало ся девжть
............ 5.00 член», зложили вступні Р* річні

2.00 вкладки, приписані статутом Укр 
2.00 Роб. Дому, І разом сї гроші висила- 
2.00 ємо до Укр. Роб. Дому в Вінніпегу. 
2.00 І. Каталонський

Страйкер.é5.00
(87)

І УВАГА.
Хто загубив вуішрес^дікалитку) з 

грішми в Укр. Роб. Домі, підчас 
представлена "Смерть або Водя", 
13. листопада с. р.7 В пуляресї є 
відтинок з зелїзничого тнкста Nee- 
pa wa, Man. і гроші 

За згубою зголошувати ся або пи
сати д<г

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard & McGregor St*., 

Winnipeg, Man.

і
ДЕ € Іван Капуста, з села Стріл- 
ківцї, повіт Борщів, Галичина? Є- 
сли будеш в Вінніпегу, то за своїми 
річами зголосй СЯ ДО ФреДа Нестер- 
пи, під ч. 191 Henry Ave.

Микола Кирнлюк.

І

М. Ф. Горлаї . 
IL Грицак 
Василь Бех .... 
М. Стрранко 
М. Чуба ....
М. Гикавий

$ (87)

МАЮ НА ПРОДАЖ будинок (гавз) 
під ч. 150 Абердіи Евніо в Вінніпе
гу. Підмурований і досить вели
кий. Тепер рент виносить місячно 
$23.00. Продам його за $2,700.00. 
Зголошуватись під ч. 572 Burrow* 
Ave., Winnipeg.

Д. Пєтраш .... 
М. Комаровеький 
П. Вальчишин . 
Іван Кардинал 
М. Пєтраш ..... 
К. Скутнїцький 
С. Вашишин ... 
Т. Г на тюк ........
B. Кучмій \........
Т. Романюк ....
11 1. Вальчишин 
М. Будзїнський
Н. Бех ...............
О. Білоус ..........
Б. Ланам ..........
C. Слободзян ..

$6 00
2.00 П. Коваль ....
100 С. Фурлит ....
1.00 А. Геник ........
1.00 А. Смолим ....
1.00 М. Мудинський
100 С. Рихло .........
1.00 В. Рихло ........
1.00 В. І Іантрило 
100 На закінчене взиваємо всіх місце-

6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00 1 ^ф*1*»***#»»***#*#*»»»»***»*»»****#»»»»»*###»#*#*»»**»»»»»»»»»^»#»»»»»*
6.00

9 ПУБЛИЧНІ ВІЧА100 вих робітників покинути те пдюга- 
1 00 ве картярство а вступати в робітни 
1.00 чу організацію та читати книжки і 
100 rasent. Памятаймо, що лише в сві- 
1.00 домости лежить наша будучність.

Важне для жертводавців 
Укр. Роб. Дому.

Просить ся вегх тих жертводавців , 
Укр. Роб. Дому, котрі не отримали 
є ще членських книжочок і стату
тів, щоби присилали свої адреси до 
Укр. Роб. Дому длятого, щоби мож- 
сить ся негайно писати до Укр. Роб. 
статути на певну адресу.

Посилаючи нову адресу, подайте 
І також адресу стару, бо случаеть ся, 
що подібних імен і назвиск є серед 
членів У. Р. Д. кілька і не можна 
знати, котрий саме товариш посилає 
адресу.

Просить також коньше подавати, 
коли приближно, кілько і з якої мі- 

. - v сцевости член жертвував на Укр.
відділ кр. ро0 дім> щоби можна було веї ті 

жертви повписувати на членську 
картку. Діло в тім, що одні і ті самі 
товариші складали свої жертви ду
же часто в кількох ріжних місцево
стях і тепер досить трудно допев
нитись чи се один і той самий то
вариш жертвував всі ті датки, чи 
може їх кількох, що так само звуть 
ся, лише жиють в ріжних місцево-

ЧУ-О-

В КОРИСТЬ безпартійної ліги саскачевану

відбудуть ся

В ОКОЛИЦЯХ КАНОРИ, ПЕЛІ І САЛТКОВТС 

» слідуючих місцевостях:

100ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ , Товариш ♦. Мокрій зібрав на вісту
ч. 9. від слідуючих товаришів:

З товариським привітом,
Стефан Рихло, секретар, 
С. Фурлит, касіер.

Марі» Гута ..........
B. Бабвк ...........

*2 00'м. Атенчук ..........
200 Л. КалнїцькиА
2 00.П. Мимрив ........

Г. Олїновськнй 
Н. Мимрив ....
Василь Оюбодвн ..........
Олена Слободян ..........
C. Собе щанський ........
С. Собе щанський

1Л0ДОВГУ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ВІННІПЕГУ. 1.00

Ф. Мокрій .
Н. Мокрій 
Василь Павулак 
Н Андрейчук 
Д. Захарі к ....
Т. Ннколов, (Македонець) .... 1.00
Т. Тимофійчук ........ ..
Андрій Матіючук
Василь ІІвнчишин ..........
Василь Савчук ..................

1.00
1-00
1.00 Гилкрест, Лета. Час:Місцевість:

Бюкенан ... Понеділок ... 15. падолиста, ... 3. 
Канора .... Вівторок ... 16. падолцсга, ... З 
Стургіс
Гайс ........ ,. Четвер ...18. падолиста, ... 8

Пятниця ... 19. падолиста, ... 8 
Субота ... 20. падолиста, ... 2 

Того Понеділок ... 22. падолиста, .... 8

День: Дата:L Ку $25.00(вкладка і пайка)
(пайка)

Я Лящ (пайка)
Ф Ухяч (пайка)
П. Юзьвіків (жертва)
Л Блокарович (міс. вкладка)
1. Кочут (міс. вкладка)
Н. Мальований» (часть пайки) ' 6.00
IL Морамюк (решта пайки)
С. Квасниця (жертва)
А Пєтраш (жертва)
П. Н. (жертва)
М БІдек (жертва)
В. Козуб (жертва)
Емідь Ступко (жертва)
П. Кіпран (жертва)
Г. Федор (жертва)

Г.00узьмі^ч
Ьілудка

1.00 До Заряду Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу.

Дорогі Товариші! — Отсим пові- 
домляєть ся Вас, що заходом місце- 
вих товаришів, відбув ся в нас 17.

ш, . k жовтня с. р. мітінг в справі засновг-
На закінчене взиваємо всіх укр. еіддиу укр. Роб. Д(жу в ВінПЇ-

інських ро ітників і фармерів в a- По довшій дискусії рішено од-
наді, щоби не тратили часу, а чим1 
скорше спішили з своїми 
на сплату довгу нашої інституції.

ПО ПОЛ. 
ПО ПОЛ.

веч. 
веч. 
веч.

ПО ПОЛ.
веч.

3. ПО ПОЛ. 
ПО ПОЛ. 

веч. 
веч. 
веч. 
веч. 
веч.

к 20.00 100 ... 1.00 
............ 1.00

.......
15.00
10.00 .... 100

........ 1.00
Середа ... 17. падолиста, /і. 81.00

10.00 ...........50
9.00 1.00 Пели6 00 100

АраиМ. Стасюк ........
М. Несторук
H. Кобилвнїькнй
Д. Сухий ............
L Гойдані ............
й. Бдагута ........
С. Ніпрей ....
I. Лешишин ........
М. Матийчук

.75
5.00 ........... 75 ноголосно заснувати 

Роб. Дому п. н. “Драматично-Про
гресивний Кружок" в Гилкрест. На 
початок вписало са до новозоргаиї- 

Односельчаие з села Васнльковець. зованого відділу 20 товаришів. ІІЇ-

5.00 Кемсак ... Вівторок .. 23. падолиста
Верегін ..... Середа ... 24^тадолиста, ... 2
Мікадо ...ЇХ Середа .. .24. падолиста, ... 8
Рейн ..............  Четвер ... 25. падолиста, ... 8

^•Рокстон ... Пятниця ... 26. падолиста, ... 8 ”

.40 датками
500 ............25

...........255.00г Ваші за сплачейе довгу,5.00 .25
500 . .25 ілию згаданого кружка е: виставля- 

іти представлена, концерти, як роби: 
ти також всяку другу роботу » ко
ристь нашої інституції. Покищо за* 
силаемо $5.00 на сплату довгу Укр. 

В сім листі засилаю $35.00 на спла- Ровг- Дому 
ту довгу У. Р. Д. в Вінніпегу’, з на
годи увільнена т. С. Жури з тюр- 

3 повисшоі суми поквітуйте на

1501 .25
100 Мак Нот .... Субота ... 27. падолиста, ... 7 

Ланденбурґ Понеділок ... 29. падолиста, ... 8 
Марчвел .. Понеділок ... 29. падолиста, ... 2 по пол. 
Бреденбури Вівторок ... ЗО. падолиста, ... 2 по пол. 
Салтковггс

.25 Вест Форт Вілїям, Оит.50
Хвальний Заряде!Разом $16.30

МІчам. Caca.
$25 00

Вінніпегу..
Єслиб в членській картцї котрого 

небудь товариша не було вписаних 
всіх жертв, то просить ся звернути 
на се увагу управителя У. Р. Д. В 
такім випадку найкраще звернути 
членську картку і подати до відо
ма, які датки і коли зложені зіСтали 
пропущені. А

Буває таке, що є, налримір, двох 
юваришів, котрі звуть ся однако
во — скажім, Михайло Шевчук. О- 
днн з'ннх зложив раз $20.00, а дру
гий раз $10.00. Другий зложив ли
ше пять долярів. Записуючи ті дат
ки на членські картки легко можна і 
записати датки одного з них на 
картцї другого.

Тому то про всякі помилки про- і 
сить ся негайно писати до Укр. Роб. 
Дому а не нарікати безпотрібно. За 
всяку поправку ошибоїи*— ми буде
мо завеїгди товаришам вдячні.

Г. Погрібний (пайка) За Заряд,
Д. Івясюк, предеїдатель, 
А. Кіприянчук, секретар.

Вівторок ... 30. падолиста, ... 8 веч.Вінніпег, Мжн.

Дорогі Товариші! — По перечита
ній відозви заряду Укр. Роб Дому 
в справі спляченя довгу, який тя
жить на нашій інституції і котрий як 
сказано конечно мусить бути спла
чений єше сеї зими, ми односсльчане 
з села Васнльковець рішили негай
но поспішити з пбмочю для так 
дорогої нам робітничої інституції. 
Поки що зложили свої жертви елі-

СЛІДУЮЧІ БЕСІДНИКИ БУДУТЬ ПРИСУТНІ НА ВІЧАХ: 
В. Д. Соммерс, провінціопальний організатор Ліги, * 
Гео. Ф. Стмрлінг, секр. Ліги І В. Франчук з Гудів, Саск.

Рітчі, Б. К.
............ $15.00

МИ.

Д. Смаль

Форт Френсес, Оит.
П. Козлове ький 4 річ на вкладка) $1.00 ПРОПАЖА НАИНОВІИШИХ КНИЖОК ВСЇХ РАДО ВИТАЄМО.

російсько-української книгарні
ававоваммевацм433 Selkirk Ave.,В. Тердецьхий (річна еклаава) $2.00 Winnipeg, Man.

^Держава і революція (Н. Ленін) ...................................................
/Початок родини (Ф. Енгельс) .......................................................

Короткий виклад політичної економії (А. Бог ланок) ...........
Фабричні розговори про економію (М. Е. Мерси) ..............
Комуністичний маніфест (К. Маркс і ф. Енгельс) ..........
Інтернаціонал і кійна (X. Ракове ький) .......................................
Продукціє (Н Карншек) ..........
Патріоти (М. Тарно вськнй) .
Класова борба (Др. Григорович ) . ‘.............І
Основи Соціваїзму (К. Кавтський) .....
Науковий І утопійний соціалізм (А. Голубков) ......................
Маніфест і програма жомунїстнчного Інтернаціонал» ..........
На чиїм боці справедлияість? (В. Л. Карпінський) ..............
Радянська Україна (Мах. Дурдсда) ...........................................
Понвтс і ціль соціллїзму (Др. Б. Шмераль) ..............................
Економічні основи американськ демократизму (М. Дурдела)
Без язика, оповідане (В. Короленво) ...........................................
Українсько-Акта. І Англїйсько-Укр. кишенкокий словар . 1.50
Як фармер може хістатм весь плід своєї праці (Мери Мерси) .15 
Двонога (Кврл Евальд. — 3 рос. мови перекл. М. П.) ...
Маркс із м і Дарвінізм (Аят. Паиекук) ...................... ...............
Промова на суді (дн* 18. мав 1917 р.) (Др. фріц Адлср) ..
Як повстала наша земля | яка буде її кінець ...........................
Боги (Р. Дж. інгерсол) .....................................................................
Іквізнційні суди НІН
Робітничі ПІСНІ
Провідник. Практичний підручник до науки англійської мови 1.50
Товариш. Русвко-Англійсвкий підручник ................
Цар-—Голод (А Бах) .....................................................
Соціалізм а релігія (Д, Борнско) ...............................
Хто такі комунктн і чого вони хочуть (М. Лай) .
Страйкер (Л. Райнгольд) ...................................................
Про походжень людини (після книжки Бсдьшего)

'Нарис передісторичних подій (1 30 образили*)
Царська Росія і українська справа (В, Левинський)
Найкращі народні дівочі пісні ...........................
Народна Школа — перша часть .................:...
Народна Шкода — друга часть ...........................
Народна Шкода дав третої і четвертої класи
Розмова Вас мав з Петром про Фізику ...............
Історія України — ілюстрована (М. Гру шевський І 
Кобзар Тараса Шевченка з образками ....
Історія боротьби віра з Наукою
Еволюція я образнах ...........
Фідьософія Соціал-демократи .........................
Українсько - англійський кухар .....................

Замовлена і гроші посилайте на адресу:

$1.00
1 00 ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ2 50

25
Л5Соціалістична Робітнича Федерація Канади. ~ :й

“МОЛОТ”.10В НЕДІЛЮ, ДНЯ 28-го ЛИСТОПАДА С Р.

відбудсть ся

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Об
25
15

.05
10 САТИРИЧІНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

.10

ВЕЛИКИЙ ВИБОРЧИЙ МІТІНГ 15
.15 Передплата — $2.00 на рік, 10 ціп. поодиноке число.Колон, Алтя.

Отсим нояідомлясть ся всіх членів 
Уяр. Роі Дому в Вінніпегу, шо на 
спеціальнім засіданні дня 17. жовтня 
с. р., члени відділу Укр. Роб. Дому 
в Колмая рішили одноголосно ви-

.70

ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ:
Алдерааан А. А..Гіпс І другі бесідники.

ПОЧАТОК О ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНИ. 
При ходіть ad гроиадно!

“MOLOT”15
.20

HKW ТОМ, Н. У.414 *. 9th STB..15
25
25
15
25

60
.15 “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”, £ '

W \°Ь ®
(Ол. Курцій) .40

Читайте!Читайте!
ПОЗІР! РОБІТНИКИ!

В неділю, 28. листопада, с. р.

О ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ, 

відбудсть ся

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ПОЗІР!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся часолись має своїх кореспондентів в Евролі як також в ріжних центрах укра
їнської еміграції ■ Америці.

.50
Г.

./ 35
і- -60

.15
150■0 ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:250& 15.00xacohm гаг На рік ......

На 6 місяців 
На 3 місяці 
Поодиноке число .. І

ідо
8001.25 5г

150 4.50котрім будуть промовляти т. Дж. Ь. Корі, по англій
ська, на тему: “Право до жжтя" і it М. Попович, по у- 

країнськи, на тему: “Саодівамі гості з Еиропи".

ПРИХОДПЬ ЯК НАИЧИСЛЕННІИШЕ.

ВСТУП ВІЛЬНИП ДЛЯ ВСІХ

1.00 5 ц.V«

Передплату шліть на адресу:

RUSSIAN-UKRAINIAN BOOK STOR Е Ukrainian Daily News#-
І * ■ 433 йвт.хпя gyg WmnPEO, НА*. — HEW YORK, M. Y502 EAST Uth STE.■і *

Ж ' . X *1* . - • -—: і$*:

довг
УКР. РОБ. ДОМУ 

без проценту за 1920 р.

•*- виносив —

до 12. листоп. $29.931.188 
Від 12. листопада 
до 27. листопада 
вплинуло жертв 
на сплату 
Остаееь довгу 29.433.58

Слідіть, о скільки Ви йо
го зменшите на слідую

чий раз!?

498.30
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